2025年 6月 5日

各 位

株式会社 第四北越フィナンシャルグループ

株式会社 新潟日報生成 AI研究所との連携協定の締結について

 株式会社 第四北越フィナンシャルグループ（社長：殖栗 道郎）は、下記のとおり、

株式会社 新潟日報生成 AI 研究所（代表取締役社長：鶴間 尚）と連携協定を締結しま

したのでお知らせいたします。

本連結協定は、生成 AI を活用して地域の様々な課題に迅速かつ適切に対応し、地域

の活性化を図ることを目的としており、両社は、今後、具体的な連携内容について協議

を進め、早期に地域社会への貢献につながる取り組みを開始する予定です。

 当社は、新潟県最大の金融・情報サービスグループとして、地域社会が抱える課題解

決に積極的に取り組み、新潟県経済の活性化に貢献してまいります。

記

１．協定締結日

・ 2025年 6月 5日（木）

２．連携事項

(1) 生成 AIを活用した地域経済の活性化に関する事項

(2) 地域の持続的発展に資する、生成 AI等の地域への普及に関する事項

(3) 生成 AI等の新規事業の創出に関する事項

(4) その他前条の目的を達成するために両者が必要と認める事項

以 上

【本件に関するお問い合わせ先】

第四北越フィナンシャルグループ

経営企画部／北村

電話 025-224-7111（内線 4044）